
Spolek rodičů a přátel Střední zdravotnické školy v Berouně 

Stanovy spolku 

Čl. I 

Spolek rodičů a přátel SZŠ Beroun (dále jen spolek) má sídlo v Berouně na adrese Mládeže 

1102, 26601, Beroun 

Sídlo spolku schválila rada Středočeského kraje dne 24. 9. 2018 s usnesením č. 054-

28/2018/RK vedeno pod č. j. 135264/2018/KUSK.  

Čl. II 

Účel spolku 

1. Spolek sdružuje fyzické osoby a je nezávislý, dobrovolný a apolitický. 

2. Účelem spolku je: 

a/ podpora komunikace a spolupráce mezi studenty, rodiči, učiteli a vedením SZŠ Beroun a 

případně dalšími subjekty, spolupracujícími se SZŠ Beroun, 

b/ dobrovolná finanční a materiální pomoc na zkvalitnění činností a aktivit školy, 

c/ spolupráce se školou při organizaci školních a mimoškolních aktivit. 

3. Spolek může spolupracovat s Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy, orgány státní 

správy v regionu, školami, organizacemi a sdruženími dětí a mládeže v ČR i zahraničí. 

Čl. III 

Hlavní činnost spolku 

1. Činnost spolku směřuje k naplnění účelu popsaného v článku II, jako společného 

zájmu jeho členů. Tento účel je naplňován zejména: 

a/ vzájemnou pravidelnou komunikací a spoluprací mezi studenty, rodiči, učiteli a vedením 

SZŠ Beroun, 

b/spolupořádáním mimoškolních aktivit studentů školy - maturitní plesy, zájezdy, koncerty, 

divadelní představení atd., 

c/spolupořádáním seminářů, přednášek a interview pro studenty a rodiče, 

d/ propagací aktivit spolku, 

e/vydáváním a distribucím letáků spojených s činností spolku, 

f/ realizací projektů na podporu vzdělávání, kultury a sportu, 



g/ materiální a finanční pomoc a podporu pro zkvalitnění praktické i teoretické výuky ve 

škole. 

Čl. IV 

Členství ve spolku 

1. Členem ve spolku může být fyzická či právnická osoba, která dovršila věku 18 let. 

2. Členství ve spolku vzniká na základě: 

a/ zaplacení členského příspěvku rodičem, či zákonným zástupcem žáka/žákyně, 

b/ písemné přihlášky schválené výborem spolku, 

c/ trvání funkčního období ve volené funkci. 

3. Člen spolku má právo: 

a/účastnit se jednání třídního shromáždění členů, 

b/ volit svého zástupce do výboru spolku, 

c/ předkládat návrhy, podněty a připomínky orgánům spolku, 

d/ podílet se na praktické činnosti spolku. 

4. Člen spolku má povinnost: 

a/ dodržovat stanovy, plnit usnesení spolku, 

b/řádně platit členské příspěvky ve výši a lhůtě stanovené výborem. Tato povinnost neplatí 

pro členy spolku, kteří nejsou rodiči, či zákonnými zástupci studujícího žáka/žákyně. 

5. Členství ve spolku zaniká: 

a/ písemnou žádostí o ukončení členství ve spolku adresovanou předsedovi spolku, 

b/ úmrtím člena, 

c/ zánikem spolku, 

d/ukončením studia dcery nebo syna člena spolku na SZŠ Beroun, pokud se člen rozhodne 

pokračovat v činnosti, je nutné tuto skutečnost oznámit písemně předsedovi spolku. V 

takovém případě členství nezaniká. 

6. Spolek vede seznam členů výboru. 

 

 

 



Čl. V 

Orgány spolku 

1. Organizační strukturu tohoto spolku tvoří tyto orgány: 

a/ třídní shromáždění členů, 

b/ výbor spolku, 

c/ statutární orgán (předseda, místopředseda, pokladník). 

2. Funkční období předsedy členů statutárního orgánu, výboru i zástupce třídního 

shromáždění členů činí 4 roky. Opakované zvolení je možné. Při uplynutí funkčního období 

zůstávají členové volených orgánů ve funkci do zvolení nových členů. 

3. Členství ve volených orgánech zaniká uplynutím funkčního období (s výjimkou uvedenou 

v předchozím odstavci), smrtí, odvoláním, odstoupením z funkce. Při odstoupení z funkce 

zaniká funkce uplynutím dvou měsíců od učinění oznámení o odstoupení na zasedání orgánu, 

nebo od obdržení oznámení rezignace písemně na adresu sídla spolku. To nebrání uzavření 

dohody o zániku funkce mezi spolkem a členem voleného orgánu s uvedením jiného dne 

zániku funkce. 

Čl. VI 

Třídní shromáždění členů 

1. Třídní shromáždění členů je orgánem spolku, do jehož působnosti náleží volba a odvolání 

členů výboru. Na každou třídu SZŠ Beroun připadá jedno třídní shromáždění členů. 

2. Třídní shromáždění členů volí své zástupce do výboru. Volba probíhá na první rodičovské 

schůzi třídy v příslušném školním roce. Zvoleným členem za určitou třídu je ten člen spolku, 

pro kterého hlasovala většina přítomných rodičů- členů, jejichž děti jsou žáky příslušné třídy. 

3. Odvolat člena výboru může třídní shromáždění členů pouze na rodičovské schůzi. 

 

Čl. VII 

Výbor spolku 

1. Výbor spolku je nejvyšším orgánem spolku. Je tvořen zvolenými zástupci jednotlivých 

třídních shromáždění členů spolu s členy zvolenými do orgánů spolku podle bodu VI. 2. 

2. Pokud se uvolní místo člena výboru. Může výbor kooptovat na uvolněné místo člena do 

doby, než bude třídním shromážděním členů zvolen nový řádný člen výboru. 

3. Zasedání výboru je svoláváno podle potřeby, nejméně však dvakrát ročně, vždy v den 

třídních schůzek. Předseda je povinen dále svolat do jednoho měsíce výbor spolku, pokud ho 



o to požádá nadpoloviční většina členů výboru. Informaci o zasedání výboru spolku obdrží 

každý člen elektronicky s předstihem minimálně 14 dní. Program shromáždění je nepovinnou 

součástí pozvánky.  

4. Na jednání výboru spolku je zpravidla přizván zástupce vedení školy. Není-li členem 

výboru, má pouze poradní hlas. 

5. Výbor spolku je usnášeníschopný a rozhoduje za přítomnosti nadpoloviční většiny členů. K 

přijetí usnesení je zapotřebí většiny přítomných členů výboru spolku. 

6. Výbor spolku v rámci své působnosti: 

a/ schvaluje stanovy spolku a volí statutární orgány, 

b/ schvaluje nové členy a rozhoduje o vyloučení členů, 

c/ rozhoduje o výši členského příspěvku, 

d/ stanovuje termíny pravidelných shromáždění, 

e/ rozhoduje o čerpání příspěvků na různé účely, 

f/ shromažďuje podněty z řad rodičů, ale i učitelů, žáků a vedení školy a rozhoduje o formě 

jejich případné realizace, 

g/ rozhoduje o zrušení spolku. 

 

7. Členové výboru spolku volí ze svého středu předsedu, místopředsedu a pokladníka spolku, 

tito jsou statutárním orgánem spolku. 

8. Bankovní operace lze provést pouze se dvěma podpisy členů statutárního orgánu. 

9. Předseda spolku, místopředseda a pokladník komunikují s orgány státní správy - např.  

s finančním úřadem.  

10. V případě rizika prodlení může předseda vyhlásit korespondenční hlasování per rollam. 

Návrh zašle předseda e-mailem členům výboru spolku. Dnem, kdy je odesilateli doručeno 

souhlasné stanovisko nadpoloviční většiny všech členů výboru spolku je rozhodnutí 

schváleno. Na každém zasedání výboru spolku informuje předseda o rozhodnutích přijatých 

per rollam od posledního výboru. 

11. O rozhodnutích přijatých na shromáždění je vyhotoven písemný záznam, který je k 

nahlédnutí u předsedy spolku. 

 

 



 

Čl. VIII 

Statutární orgány spolku 

1. Předseda je statutárním orgánem spolku, je oprávněn za spolek jednat ve všech věcech, 

zejména o fungování spolku včetně dispozic s jeho majetkem. Za spolek však může jednat i 

místopředseda a pokladník. 

2. Předseda je volen shromážděním členů na dobu 4 let, ujímá se funkce dobrovolně 

následující den po dni volby. 

3. Předseda: 

a/ svolává výbor spolku a řídí jej, 

b/ vede řádně agendu členů výboru, včetně kontaktů, 

c/ archivuje všechny zápisy z jednání spolku, 

d/ informuje dle potřeby o činnosti spolku, o hospodaření spolku a poskytuje materiály pro 

členy výboru, kteří je použijí na třídních schůzkách k prezentaci činnosti spolku rodičům. 

Čl. IX 

Pokladník, hospodaření spolku, kontrola hospodaření 

1. Pokladník vede účetnictví spolku, spravuje pokladnu spolku. 

2. Na konci účetního období provede účetní uzávěrku. Zpracuje a odešle příslušným orgánům 

státní správy potřebné dokumenty. Uhradí příslušné poplatky. 

3. Předloží zprávu o hospodaření spolku výboru spolku. Výbor zprávu o hospodaření spolku 

schvaluje a má právo kontrolovat hospodaření za uplynulé období. Zpráva o hospodaření 

spolku je rovněž zveřejněna na webových stránkách školy. 

4. Pokladník ve spolupráci s výborem zpracovává plán hospodaření na další období. 

5. Každý člen spolku má právo nahlížet do dokladů spolku a požadovat od předsedy, 

místopředsedy nebo od pokladníka vysvětlení k jednotlivým záležitostem. 

 

 

 

 

 



Čl. X 

Další ustanovení 

1. V případě zániku spolku je jeho likvidační zůstatek převeden na SZŠ Beroun, Mládeže 

1102,26601 Beroun. 

2. Tyto stanovy nabývají platnost v den schválení výborem spolku a účinnosti dnem 

zveřejnění v rejstříku. 

 

 

V Berouně dne……………… 2018 

 

 


